Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el siguiente Tribunal para juzgar los ejercicios de dicha oposición:

Presidente: Don Antonio Piñero Carrión. Vocal: Don Felipe de la Cruz Caro. Secretario: Don Enrique Romero Velasco. Suplente: Don José Cabré Piera.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 8 de julio de 1966.—El Director general, José Hernández Díaz.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Universitaria por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición a una plaza de Médico interno de la cátedra de «Patologia Médica A.» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia.

De conformidad con lo previsto en la norma octava de la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de julio de 1966 por la que se anuncia a concurso-oposición una plaza de Médico interno de la cátedra de «Patología Médica A.», vacante en la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el siguiente Tribunal para juzgar los ejercicios de dicho concurso-oposición:

Don Manuel Valdés Ruiz, don Francisco J. García-Conde Gómez, ambos Catedráticos de esta Facultad, y don Rafael Baguena Candela, Profesor adjunto de la misma. Suplente: Don Tomás Sala Sánchez, Catedrático de la

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 8 de julio de 1966.—El Director general, José Hernández Díaz.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense-RESOLUCION de la Dirección General de Ense-nanza Universitaria por la que se nombra el Tri-bunal que ha de juzgar la oposición a dos plazas de Médicos internos de Obstetricia y Ginecología de la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia.

De conformidad con lo previsto en la norma octava de la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de diciembre de 1965 por la que se anuncian a oposición dos plazas de Médicos internos de Obstetricia y Ginecología, vacantes en la Facultad de Medicina de la Universidad de Valencia lencia.

Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el si-guiente Tribunal para juzgar los ejercicios de dicha oposición:

Don Francisco Bonilla Martí, don Carlos Carbonell Antolí, ambos Catedráticos de esta Facultad, y don Ignacio Martí Alvarez-Ossorio, Profesor adjunto de la misma.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 8 de julio de 1966.—El Director general, José Her-

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Ense-MESOLUCION de la Direction General de Ense-nanza Universitaria por la que se nombra el Tri-bunal que ha de juzgar la oposición a una plaza de Médico interno de «Olfalmología» de la Facultad de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla

De conformidad con lo previsto en la norma octava de la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero próximo pasado, por la que se anuncia a oposición una plaza de Médico interno de «Oftalmología», vacante en la Facultad de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla, Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el siguiente Tribunal para juzgar los ejercicios de dicha oposi-

ción:

Presidente: Don Antonio Piñero Carrión Catedrático de Oftalmología.

Vocal: Don Felipe de la Cruz Caro, Catedrático de Patología y Clínica quirúrgicas.

Secretario: Don Francisco Salada Marín, Profesor adjunto de Oftalmología, Suplente: Don Manuel Galbis Pascual, Catedrático de Obs-

tetricia y Ginecología.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 9 de julio de 1966.—El Director general, José Hernández Díaz.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Universitaria por la que se nombra el Tribunal que ha de juzgar la oposición a una plaza de Médico interno de «Patología quirúrgica» de la Facultad de Medicina de Cádiz de la Universidad de

De conformidad con lo previsto en la norma octava de la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero de 1966 por la que se anuncia a oposición una plaza de Médico interno de «Patología quirúrgica» vacante en la Facultad de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla, Esta Dirección General ha tenido a bien nombrar el siguiente Tribunal para juzgar los ejercicios de dicha oposición:

Presidente: Don Antonio Piñero Carrión. Vocal: Don Felipe de la Cruz Caro. Secretario: Don Felipe Garrigo García. Suplente: Don José Cabré Piera.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 11 de julio de 1966.—El Director general, José Hernández Díaz.

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanza Universitaria por la que se publica la relación de admitidos y excluídos al concurso-oposición a una plaza de Médico interno de «Dermatología y Venereología» de la Facultad de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo dispuesto en la norma séptima de la Orden de 19 de abril de 1966 («Boletín Oficial del Estado» del 6 de mayo) por la que se convoca a concurso-oposición una plaza de Médico interno de «Dermatología y Venereología», vacante en la Facultad de Medicina de Cádiz, de la Universidad de Sevilla, Esta Dirección General ha acordado publicar la lista de aspirantes admitidos y excluídos al citado concurso-oposición.

Admitido: Don Manuel Salomón García,

Excluído: Ninguno.

El opositor que resulte propuesto por el Tribunal presentará ante este Ministerio, dentro del plazo de treinta días, a partir de la propuesta de nombramiento, los documentos acreditati-vos de las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la convocatoria, ya que, en caso contrario, no podría ser nombrado y quedarían anuladas sus actuaciones.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 13 de julio de 1966.—El Director general, José Her-

nández Díaz

Sr. Jefe de la Sección de Universidades.

RESOLUCION de la Universidad de Sevilla por la que se publica el nombre del aspirante admitido al concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de «Zootecnia (Genética y Fomento pecuario, Ali-mentación e Higiene)» de la Facultad de Veteri-naria de Córdoba de la citada Universidad.

Expirado el plazo determinado en la convocatoria publicada por Orden ministerial de 3 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» del 24) para la admisión de solicitudes al concurso-oposición para proveer en propiedad la plaza de Profesor adjunto de «Zootecnia (Genética y Fomento pecuario, Alimentación e Higiene)», vacante-en la Facultad de Veterinaria de Córdoba de esta Universidad, este Rectorado ha acordado publicar la relación de aspirantes admitidos al concurso-oposición de referencia: de referencia:

Don Antonio Rodero Franganillo

El señor anteriormente reseñado es el único solicitante. Sevilla, 2 de julio de 1966.—El Secretario general, M. Pérez Rodríguez.—V.º B.º: El Rector accidental, Juan Jiménez-Castellanos.